
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za prosinec 2012) 
 

Přečtěte si s dětmi 
 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 
 

 
 
 
 
Tajemný kůň aneb Cesta za českými 
památkami. / Martina Drijverová, ilustroval 
Vojtěch Otčenášek.  
Brno : Edika, 2012. – 120 s. 
ISBN 978-80-266-0127-2 
 
 
 Holčička Una pátrá po tajemném koni, 
který ji odnese domů. Cestou navštíví sedm 
významných českých měst: Prahu, Brno, 
Ostravu, Plzeň, Olomouc, Liberec a Ústí nad 

Labem. Všude potkává přátelé a nachází něco zajímavého k vidění: hrady, 
zámky, kosteky, zahrady… Cestou vyslechne mnoho pověstí a legend. Nakonec 
najde svého koně, i když je úplně jiný, než čekala. Knížka může být také dobrou 
inspirací pro rodinné výlety. 

mailto:koskova@npmk.cz

